PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA
Estado de São Paulo

Ofício/CMG n° 108/2019

Garça, 11 de março de 2019.

Requerimento n°
Vereador:

Assunto:

0123/2019

Fábio J. Polisinani.

Programa Saúde do Homem.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra, a Secretária Municipal

de Saúde informou que o Programa da Saúde do Homem já é instalado dentro das agendas

das equipes de saúde da família que prestam serviço aos munícipes, por meio do pré natal

do homem, programa de hipertensão e diabetes, consultas com especialidades

determinadas pelo clinico da unidade, exames de rotina que a unidade aporta, enfim, dentro

dos cadernos da atenção básicas tidos como protocolo para nortear as equipes, e também
na Política Nacional de Atenção Integral à Saúde do Homem.

Atenciosamente,

í\

JOÁO CARI^ DOS SANTOS
Prelmio Muniojpal

Exmo. Sr.

WAGNER LUIZ FERREIRA
Câmara Municipal de Garça
NESTA